CÔNG TY CỔ PHẦN VINAFREIGHT
Địa chỉ: Tầng 8, Tòa nhà Phú Nhuận Plaza, số 82 Trần Huy Liệu, Phường 15, Quận
Phú Nhuận, Thành phố Hồ Chí Minh.
Tel: (0283) 844.6409
Website: https://www.vinafreight.com

Vinafreight - Tài liệu họp Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2025 29

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 28 tháng 03 năm 2025

TỜ TRÌNH ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

Về việc thông qua báo cáo thực hiện quỹ hoạt động của Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát năm
2024 và kế hoạch trích lập quỹ hoạt động của Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát năm 2025 của

Công Ty Cổ Phần Vinafreight

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Công Ty Cổ Phần Vinafreight

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp 2020 ngày 17 tháng 06 năm 2020;

- Căn cứ Điều lệ của Công Ty Cổ Phần Vinafreight;

- Căn cứ Quy chế quản trị nội bộ của Công Ty Cổ Phần Vinafreight (“Công ty”);

Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông Công ty thông qua báo cáo thực hiện quỹ
Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát năm 2024 và kế hoạch trích lập quỹ hoạt động của Hội đồng
quản trị, Ban kiểm soát năm 2025 của Công Ty Cổ Phần Vinafreight như sau:

1. Báo cáo thực hiện quỹ hoạt động Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát năm 2024:

STT CHỈ TIÊU
SỐ TIỀN

(triệu đồng)

1
Số dư quỹ hoạt động của Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát năm 2023 chuyển
sang.

524

2
Trích quỹ hoạt động của Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát từ phân phối lợi
nhuận sau thuế 2023.

1.000

3
Tổng chi quỹ thù lao hoạt động Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát năm 2024
(bao gồm):

1.324

4
Số dư quỹ hoạt động của Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát lũy kế còn lại cuối
năm 2024.

200

2. Kế hoạch trích lập quỹ hoạt động của Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát năm 2025:

STT CHỈ TIÊU
SỐ TIỀN

(triệu đồng)

1
Kế hoạch lợi nhuận trước quỹ hoạt động của Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát
và sau thuế năm 2025

            43.336

2
Tỷ lệ trích quỹ hoạt động Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát năm 2025 (3% x
Lợi nhuận sau thuế)

3%

3
Kế hoạch trích quỹ hoạt động của Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát năm
2025.

       1.300

4 Thưởng Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát, Thư ký Hội đồng quản trị (nếu có).  -

Trân trọng kính trình Đại hội đồng cổ đông./.

		2025-03-27T22:00:54+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN VINAFREIGHT
	I am the author of this document